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DE SEGUROS

ACTIVO

BIENES APTOS PARA LA REPRESENTACION

DE LAS RESERVAS TECNICAS
Disponible
Predios Urbanos Edificados
Menos: Depreciacion Acumulada
GARANTIA A LA NACION
Para Operaciones de Seguro
BIENES NO APTOS PARA LA REPRESENTACION
DE LAS RESERVAS TECNICAS
Acciones de Sociedades Privadas
Obligaciones de Sociedades Privadas
Préstamos con Garantia
Préstamos sin Garantia
Inmuebles
Menos: Depreciacion Acumulada
Efectos Mercantiles
Inversiones en el Extranjero
ACTIVOS DEPRECIABLES Y AMORTIZABLES
Mobiliario
Menos: Resenva de Depreciacion
Equipo de Oficina
Menos: Resenva de Depreciacion
Equipo de Computacion
Menos: Resena de Depreciacion
CUENTAS DIVERSAS
Cuentas a Cobrar
Beneficios Devengados por Cobrar
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN
Primas Emitidas al Cobro

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

EGRESOS

OPERACIONES SEGUROS DE PERSONAS
Siniestros Pagados

Resenas Técnicas del Ejercicio

Gastos de Administracion

OPERACIONES DE SEGUROS GENERALES
Siniestros Pagados

Comisiones y Gastos de Adquisicion

Resenas Técnicas del Ejercicio

Gastos de Administracion

Primas Pagadas por Concepto de Reaseguro no
Proporcional

GESTION GENERAL DE LA EMPRESA
Gastos de Administracion
Egresos Financieros
Ajuste de Resenas de Provision
Ajuste de Valores y Otros Activos,
Otros Egresos
TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO
Utilidad
TOTAL GENERAL

Director

10.660.649,00
44.582.872,08

1.461.852,58 43.121.019,50

4.699,99

0,00
0,00
0,00

17.481.600,00 17.481.600,00

0,00
1.772.390,59
394.306,76
721,37 360.585,39
2.865,93
2.865,93 0,00
69.665,89
9.181,09 60.484,80
71.921,80
172.084,50

851.474,06

258.984,63
699.463,15

14.228,36

333.689,57
1.300.694,73
5.222.911,61
1.930.848,21

301.776,86

UNIVERSAL DE SEGUROS, C.A.
Capital Suscrito BS. 47.000,00
Capital Pagado BS. 47.000,00
Inscrita en el Ministerio de Hacienda bajo el N° 111

PASIVO

RESERVAS TECNICAS

Reservas de Primas Seguros de Personas
Seguros de Vida Resenas Matematicas
Individual Resenas Riesgos en Curso
Funerarios

Reservas de Primas Seguros Generales
Patrimoniales

Obligacionales o de Responsabilidad
Reservas para Prestaciones y Siniestros Pendientes
Colectivos

Individual de Personas

Patrimoniales y de Responsabilidad
Reservas para Siniestros Ocurridos y no Notificados
Operaciones de Seguros de Personas
Operaciones de Seguros Generales
Reservas para Riesgos Catastroficos
Operaciones de Seguros de Personas
Operaciones de Seguros Generales
OBLIGACIONES A PAGAR

Impuestos y Contribuciones

CUENTAS DIVERSAS

Cuentas a Pagar

Cuentas por Pagar al Personal

CUENTAS DE REASEGURO

Cuentas Corrientes con Reaseguradores
CAPITAL

Capital Social Suscrito

Superavit Ganado

Resenva Legal

Resenas Voluntarias

Utilidades No Distribuidas

SUPERAVIT NO REALIZADO

Resena para Revalorizacion de Inmuebles

UTILIDAD DEL EJERCICIO
Utilidad

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

CUENTAS DE ORDEN
Primas Emitidas al Cobro

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

INGRESOS

OPERACIONES SEGUROS DE PERSONAS
Primas del Ejercicio

Resenas Técnicas del Ejercicio Anterior
OPERACIONES DE SEGUROS GENERALES
Primas Cobradas

Resenas Técnicas del Ejercicio Anterior
GESTION GENERAL DE LA EMPRESA
Beneficios Diversos

Venezuela
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39.695,45
770.861,23
2.613,76
16.784,94

74.445,41

10.966.997.91

19.337,53

19.337,53

10.986.335.44
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TOTAL INGRESOS

TOTAL GENERAL

110.693,79
9.034,57
70.958,21
30.701,02
5.137.674,30
2.225.968,44
2.911.705,86
648.083,32
425.252,71
140.871,66
81.958,95
25.923,34
22.644,98
3.278,36
5.859,13
5.036,19
822,04
98.725,30
23.787.060,14
29.423,06
301.776,83
47.000,00
372.859,33
942,50
100.000,00
271.916.83

43.121.019,50

5.928.233,88

98.725,30

23.816.483,20

301.776,83

419.859,33

43.121.019,50

19.337,53

19.337,53

73.705.435.57

851.474,06

851.474,06

47.583,24

931.866,63

884.283,39

6.457.249,97

9.494.843,53

3.037.593,56

559.625,28

559.625,28
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10.986.335,44
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